стр. 125 апреля 2023г.

№17 (3989) «СЛ» http://mysl.info Специальный выпуск

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

2 часть

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

25 апреля 2023 / № 17 (3989)

25 апреля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №17 (3989)Специальный выпуск

стр. 2

РЕШЕНИЕ № 479
О РАССМОТРЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРОСА ГРАЖДАН,

ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА ПУРОВСК
И СЕЛА СЫВДАРМА

от 25 апреля 2023 года                                                       г. Тарко-Сале
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2014 года №
76-ЗАО «О некоторых вопросах организации местного самоуправ-
ления в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муници-
пального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного
округа, решением Думы Пуровского района от 06 апреля 2023 года
№ 470 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса
граждан в муниципальном округе Пуровский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа», протоколом комиссии по проведению
опроса от 24 апреля 2023 года № 1, Дума Пуровского района

РЕШИЛА:
1. Рассмотреть и принять к сведению результаты опроса

граждан по вопросу преобразования населенных пунктов Пу-
ровского района в форме присоединения поселка Пуровск и
села Сывдарма к городу Тарко-Сале, который проходил с 22
по 23 апреля 2023 года в соответствии с решением Думы Пу-
ровского района от 11 апреля 2023 года № 476 «О назначении
опроса граждан, проживающих на территории поселка Пуровск
и села Сывдарма».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Думы Пуровского района П.И. Колес-
никова.

   Председатель Думы                                                     Глава
    Пуровского района                                           Пуровского района

    П.И. КОЛЕСНИКОВ                                              А.А. КОЛОДИН

РЕШЕНИЕ № 480
О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ

ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ ПУРОВСКОГО РАЙОНА

В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ПОСЕЛКА ПУРОВСК
И СЕЛА СЫВДАРМА К ГОРОДУ ТАРКО-САЛЕ

от 25 апреля 2023 года                                                       г. Тарко-Сале
В соответствии с абзацем четвертым статьи 6, пунктом 2 ста-

тьи 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 октября
2006 года № 42-ЗАО «Об административно-территориальном
устройстве Ямало-Ненецкого автономного округа», Дума Пу-
ровского района

РЕШИЛА:
1. Выразить согласие на преобразование населенных пунктов

Пуровского района в форме присоединения поселка Пуровск и
села Сывдарма к городу Тарко-Сале.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального
округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
www.puradm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Думы Пуровского района П.И. Колес-
никова.
   Председатель Думы                                                     Глава
    Пуровского района                                           Пуровского района

    П.И. КОЛЕСНИКОВ                                              А.А. КОЛОДИН

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850, Тюменская обл.,
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ,
Мира, 9.
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж
65

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010